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Nexus, eine Kombination aus 

Geschichte und Innovation. 

 

Nexus, the alliance of History 

and Innovation.

Basierend auf der Kolbentechnologie, kombiniert mit einem neuen 

patentierten Dichtungssystem durch Schließen der Kappe,

kombiniert der Nexus das Beste von gestern und morgen.

Kein Risiko mehr, dass die Tinte ausgeht; keine Patronen und deren 

Plastikverpackungen mehr.

Dank seiner einzigartigen Eigenschaften – bewährte Dichtung- sogar kein 

Auslaufrisiko in einem Flugzeug. Große Tintenkapazität.

Der Nexus bietet ein beruhigendes und unendliches Schreiberlebnis.

 

Based on piston technology, combining it with a new patented sealing 

system by closing the cap, Nexus combines the best of yesterday and 

tomorrow.

No more risk of running out of fuel; no more cartridges and their plastic 

packaging.

Thanks to its unique characteristics - proven seal, no risk of leakage even 

on an airplane, large ink capacity. 

Nexus offers a reassuring and infinite writing experience.

NEXUS
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SCHWARZ CHROM

BLACK CHROME

BLAU CHROM

BLUE CHROME

SCHWARZ VERGOLDET

BLACK GOLD

BLAU VERGOLDET

BLUE GOLD

MODELLE
MODELS

 EXKLUSIVES TINTENBEFÜLLSYSTEM
EXCLUSIVE INK FLOW MANAGEMENT SYSTEM

Closing the cap, pushes the 
reservoir and stops the ink flow.

Durch das Schließen der Kappe 
wird das Reservoir nach hinten 
gedrückt und der Tintenfluss 
gestoppt

• Large tank (equivalent to 7 cartridges)
• Screw cap 
• Visible ink level
• Automatic closing sealing system (under patent)
• Pipette filling support kit

• Großer Behälter mit einem Tintenfüllvermögen 
von ca. 7 Tintenpatronen
• Verschraubbare Kappe 
• Füllstandsanzeige
• automatisch schließendes Dichtungssystem 
(patentiert)
• inklusive Befüllstation

Scan to discover the full unboxing 
and user guide film.

Scannen Sie den QR Code um 
das Benutzerhandbuch und die 
Auspackanweisung anzusehen.

Fountain pen | 14 ct nib

Füllfederhalter | 14 kt Feder

Fountain pen

Füllfederhalter

D40501023F

D40501021EF

D40501025M

D40501028B

D40503023F

D40503021EF

D40503025M

D40503028B

D40502013F

D40502011EF

D40502015M

D40502018B

D40504013F

D40504011EF

D40504015M

D40504018B
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Ein einzigartiger doppelter 

Eloxierungsprozess für ein 

futuristisches Design.

 

A unique double anodizing 

process providing a futuristic 

design. 

ELOX



ELOX MATRIX

ELOX MATRIX

ELOX ORANGE

ELOX ORANGE

ELOX VIOLET

ELOX VIOLET

ELOX BLAU

ELOX BLUE

MODELLE
MODELS

•	 Aluminiumgehäuse, das Leichtigkeit 

und Komfort bringt.

•	 zweifach eloxiert

•	 In den Federstärken EF, F, M und B als 

Edelstahlfeder oder 14kt Goldfeder 

erhältlich

•	 Weicher und zuverlässiger Verschluss 

dank des exklusiven Soft-Sliding-

Click-Systems

•	 Drehbleistift und Drehkugelschreiber

•	 Aluminium casing, bringing lightness 

and comfort.

•	 Colors teinded in the mass by a 

double anodizing process

•	 Anodized aluminum sleeve

•	 Four nib sizes available, in finely 

chiseled steel nib or 14 Kt gold nib

•	 Soft and reliable closure thanks to the 

exclusive soft sliding click system

•	 Rotative retractable ballpoint pen

GLOBAL 
SPECIFICATIONS

SPEZIFIKATIONEN

Fountain pen

Füllfederhalter

Fountain pen | 14 ct nib

Füllfederhalter | 14 kt Feder

Rollerball pen

Tintenroller

Mechanical pencil

Drehbleistift

Ballpen

Kugelschreiber

Fountain pen

Füllfederhalter

Fountain pen | 14 ct nib

Füllfederhalter | 14 kt Feder

Rollerball pen

Tintenroller

Mechanical pencil

Drehbleistift

Ballpen

Kugelschreiber

D40363013F

D40363011EF

D40363015M

D40363018B

D40353013F

D40353011EF

D40353015M

D40353018B

D40363023F

D40363021EF

D40363025M

D40363028B

D40353023F

D40353021EF

M

D40353028B

D40363030

D40353030

D40363040

D40353040

D40363050

D40353050
D40353025

D40351013F

D40351011EF

D40351015M

D40351018B

D40352013F

D40352011EF

D40352015M

D40352018B

D40351023F

D40351021EF

D40351025M

D40351028B

D40352023

D40352025

F

D40352021EF

M

D40352028B

D40351030

D40352030

D40351040

D40352040

D40351050

D40352050
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Y O U R
S T Y L E

C O L O U R

Wechse ln  S ie  den  fa rb igen  
R ing  nach  Bedar f

Change  the  r ing  
that  fi ts  your  mood !

CLR FOUNTAIN PEN

CLR FÜLLFEDERHALTER

CLR (CoLouR) ist das Ergebnis 

unserer verschiedenen neuen 

Projekte, Versuche und Ziele 

attraktive Produkte für Sie zu 

entwickeln.

Es gibt die Möglichkeit den inneren 

Ring bei diesem Schreibgerät zu 

wechseln. So wissen Sie stets, welche 

Tintenfarbe in dem Schreibgerät ist. 

Ideal to remember the ink colour 

used or just to change the style of 

your pen.

CLR

11



•	 Der CLR besteht aus einem 

Ganzmetallgehäuse aus Messing.

•	 Am oberen Ende des verchromten 

Clips befindet sich eine 

tropfenförmige Aussparung als 

besonderes Highlight.

•	 Hochwertige Mehrfachlackierung

•	 Füllfederhalter mit Edelstahlfeder, 

wahlweise in F, M oder B.

•	 Weicher und zuverlässiger Verschluß, 

dank des exklusiven Soft-Sliding-

Click-Systems

•	 Auswechselbare farbige Ringe um die 

verwendete Tintenfarbe anzuzeigen

•	 Kugelschreiber mit gelaserter 

Diplomat-Blume und easyFlow 

Großraummine

•	 Stylish pen with metal body.

•	 5 coloured rings supplied with the 

fountain pen

•	 high-quality multi layered lacquer finish

•	 finely chiselled stainless steel nib

•	 retractable ballpoint pen

•	 ballpoint pen with cap puch mechanism 

and king-size refill easyFLOW

•	 ballpoint pen with engraved DIPLOMAT 

flower

GLOBAL 
SPECIFICATIONS

SPEZIFIKATIONEN

Fountain pen

5 removable rings included

Füllfederhalter

5 auswechselbare Ringe

Ballpen

Kugelschreiber

CLR FÜLLFEDERHALTER

CLR FOUNTAIN PEN

CLR KUGELSCHREIBER

CLR BALLPOINT PEN

MODELLE
MODELS

Fountain pen

Füllfederhalter

Ballpen

Kugelschreiber

D40651023F

D40651025M

D40651028B

D40651040
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BLAU

BLUE

GRAU

GREY

MODELLE
MODELS

Leather Pouch

Lederetui

Lederetui
Leather Pouch

DELISTED ITEMS

AUSLAUFMODELLE

DIPLOMAT
EXCELLENCE A+

DIPLOMAT
AERO

SPACETEC BY DIPLOMAT
A1

DIPLOMAT
TRAVELLER LUMI

alle Serien | all range

alle Serien | all range

alle Serien | all range

alle Serien | all range

Blau / Grün
Blue / Green

Rome schwarz/weiß
Roma Black White

Champagner / Citrus / Violet
Champagne / Citrus / Violet

Schwarz
Black

D41000111

D41000101
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